
           

 

 

 

 

 

 

Про подання проєкту рішення 
 

 
Відповідно до ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

         1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Програми «Цифрова стратегія 

міста на 2017 – 2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 21.12.2016 

№ 24 (зі змінами). 

        2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому міської ради Омельяновича Р.А. 

 
 
 
Міський голова        В.В. Буряк 
 



до Програми «Цифрова

2017 2018 2019 2020

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району
Бюджет міста 1920,886 664,568 1256,318

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району 
Бюджет міста 596,000 596,000

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 
Бюджет міста 1185,500 1185,500

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району 
Бюджет міста 470,700 470,700

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району 
Бюджет міста 1257,754 597,430 660,324

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району 
Бюджет міста 835,815 835,815

Районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району 
Бюджет міста 630,671 630,671

Департамент з управління житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської ради
Бюджет міста 0,000

Департамент інфраструктури та благоустрою  

Запорізької міської ради
Бюджет міста 434,196 434,196

Придбання базових елементів модернізації інфраструктури 

виконавчих органів міської ради (проектні та монтажні роботи по 

огранізації мережі, придбання мережевого обладнання та засобів 

забезпечення безперервного живлення)

Виконачий комітет Запорізької міської ради, КП 

"Управління капітального будівництва", КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 2972,093 2972,093

Придбання серверної платформи, центрів обробки та зберігання 

даних з ліцензійним серверним програмним забезпеченням.

Виконавчий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 22145,524 18546,205 3599,319

Придбання мережевого обладнання та компьютерної техніки.
Виконавчий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 3699,696 3699,696

Придбання ліцензійного програмного забезпечення для виконавчих 

органів міської ради.

Виконавчий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 1813,000 1813,000

37961,835 23961,085 8488,054 0,000 5512,696

ЗАТВЕРДЖЕНО

1. Створення єдиного 

інформаційного простору

з виконання Програми «Цифрова стратегія міста на 2017-2020 роки»

Побудова інформаційної інфраструктури виконавчих органів міської 

ради (включаючи побудову, створення і впровадження локальних 

мереж, придбання мережевого обладнання, засобів забезпечення 

безперебійного живлення тощо)

Прогнозні обсяги, тис.грн

Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці

Джерела фінансуванні 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

 (найменування міської цільової програми)

за роками

Всього
Найменування завдання Найменування заходу

1. Створення єдиного 

інформаційного простору

на 2017-2020 роки»

РАЗОМ за завданням 1:

Завдання та заходи 

Рішення міської ради

______________№________

Додаток 3

стратегія міста



 2

2017 2018 2019 2020

Побудова інформаційної інфраструктури виконавчих органів міської 

ради (включаючи побудову, створення і впровадження локальних 

мереж, придбання мережевого обладнання, засобів забезпечення 

безперебійного живлення тощо)

Прогнозні обсяги, тис.грн

Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці

Джерела фінансуванні 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

за роками

Всього
Найменування завдання Найменування заходу

1. Створення єдиного 

інформаційного простору

Впровадження єдиної системи електронного документообігу для 

виконавчих органів міської ради.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 4789,946 1720,000 3069,946

Технічна підтримка, супровід та масштабування єдиної системи 

електроного документообігу для виконавчих органів міської ради 

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 426,000 426,000 1093,600

 Оснащення автоматизованими робочими місцями для виконання 

завдань міських цільових програм комунальним підприємством 

«Центр управління інформаційними технологіями»

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 384,360 384,360

Придбання багатофункціональних пристроїв
Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 230,355 230,355

Впровадження єдиної системи бюджетних, податкових та 

фінансових процесів життєзабезпечення міста з інтегрованими 

системами звітності для оперативної аналітики всіма органами 

місцевого самоврядування.

Департамент фінансової та бюджетної політики 

Запорізької міської ради, КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 624,500 624,500

7548,761 2344,500 3454,306 656,355 1093,600

Розробка, впровадження, модернізація та користування електронним 

порталом виконавчих органів міської ради та його модулів.

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 1002,991 448,490 273,000 281,501

Технічна підтримка та супровід єдиної системи електроного порталу 

виконавчих органів міської ради та його модулів 

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 2060,996 950,000 1110,996

Розробка бренд-буку "Цифрова стратегія м. Запоріжжя"
Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 53,000

3116,987 448,490 273,000 950,000 1445,497

4. Створення Запорізької 

Муніципальної Інтегрованої 

Системи Обробки Інформації 

(ЗМІСОІ)

Фінансова підтримка КП "ЦУІТ" на забезпечення розвитку та 

функціонування ЗМІСОІ:

- супроводження програмного забезпечення автоматизованих 

систем ЗМІСОІ;

- системне супроводження та підтримка інфраструктурного 

програмного забезпечення ЗМІСОІ;

- системне супроводження та технічне обслуговування 

муніципальної мережі, мережевого та серверного обладнання 

ЗМІСОІ;

- забезпечення функціонування та безперебійної роботи 

Ситуаційного командного центру;

- забезпечення функціонування систем відеоспостереження

Виконачий комітет Запорізької міської ради, 

КП "ЦУІТ"
Бюджет міста 34217,961 6820,614 11133,812 16263,535

34217,961 0,000 6820,614 11133,812 16263,535

82845,544 26754,075 19035,974 12740,167 24315,328

3. Розвиток сервісів, що 

забезпечують спрощення 

спілкування між мешканцями 

та органами місцевого 

самоврядування та 

підвищують рівень комфорту 

для мешканців міста.

                 Р.О.Пидорич

2. Модернізація систем 

муніципального управління

РАЗОМ за завданням 2:

РАЗОМ за завданням 3:

РАЗОМ за програмою:

             Секретар міської ради

РАЗОМ за завданням 4:



2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6

Бюджет міста 82 845,544 26 754,075 19 035,974 12 740,167 24 315,328

Державний бюджет - - - - -

Обласний бюджет - - - - -

Інші джерела* - - - - -

Усього 82 845,544 26 754,075 19 035,974 12 740,167 24 315,328

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування

з виконання Програми «Цифрова стратегія міста на 2017-2020 роки»

            Секретар міської ради                     Р.О.Пидорич

Обсяг фінансування, 

всього тис.грн.

За роками виконання, тис. грн.

 (найменування міської цільової програми)

______________№________

                         Додаток 4

                         до Програми «Цифрова

                         стратегія міста на 2017-2020

                         роки»



2017 2018 2019 2020

1. Створення єдиного 

інформаційного простору

Базові елементи модернізації інфраструктури 

виконавчих органів міської ради (проектні та 

монтажні роботи по огранізації мережі, 

придбання мережевого обладнання та засобів 

забезпечення безперервного живлення).

кількість локацій 

виконавчих органів міської 

ради

Відповідні районні адміністрації, 

департменти та управління 

Запорізької міської ради

11 9 2

Комплексна система захисту інформації

локальних обчислювальних мереж Запорізької

міської ради, її виконавчих органів та

підприємств, установ, організацій, які

перебувають у комунальній власності.

система
Виконавчий комітет ЗМР, 

КП "Центр управління ІТ"
7 7

Ліцензування ПЗ для органів місцевого 

самоуправління.
користувачі

Виконавчий комітет ЗМР, 

КП "Центр Управління ІТ"
964 300 664

Єдина система електронного документообігу для 

органів місцевого самоуправління.
користувачі

Виконавчий комітет ЗМР, 

КП "Центр управління ІТ"
1 094 478 366 0 250

Єдина система бюджетних, податкових та 

фінансових процесів життєзабезпечення міста з 

інтегрованими системами звітності для 

оперативної аналітики всіма органами місцевого 

самоуправління.

система

Департамент фінансової та бюджетної 

політики, 

КП "Центр Управління ІТ"

1 1

Офіційний портал Запорізької міської ради та 

його модулі
портал/модуль 8 5 1 2

Інтеграція офіційного порталу ЗМР та його 

модулів з системою електронного документообігу взаємоінтегровані системи

4 2 2

Інтеграція системи "Контакт-центр" з офіційним 

порталом ЗМР взаємоінтегровані системи
2 2

Розробка бренд-буку "Цифрова стратегія м. 

Запоріжжя" бренд-бук
1

4. Створення Запорізької 

Муніципальної Інтегрованої 

Системи Обробки Інформації 

(ЗМІСОІ)

Фінансова підтримка КП "Центр управління 

інформаційними технологіями" на забезпечення 

розвитку та функціонування ЗМІСОІ

функції та завдання
Виконавчий комітет ЗМР, 

КП "Центр управління ІТ"
12 4 4 4

Секретар міської ради

 (найменування міської цільової програми)

Додаток 5

до програми «Цифрова стратегія міста 

на 2017-2020 роки»

Очікувані результати

виконання міської цільової програми

«Цифрова стратегія міста на 2017-2020 роки»

Р.О.Пидорич

Найменування завдання
за роками

Значення показників

2. Модернізація систем 

муніципального управління

Одиниця виміруНайменування показників виконання завдання
Головний розпорядник бюджетних 

коштів, виконавці Всього

3. Розвиток сервісів, що 

забезпечують спрощення 

спілкування між мешканцями та 

органами місцевого самоврядування 

та що підвищують рівень комфорту 

для мешканців міста

Виконавчий комітет ЗМР, 

КП "Центр управління ІТ"



Пояснювальна записка до проєкту рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради 

«Про подання проєкту рішення «Про внесення змін до Програми «Цифрова 

стратегія міста на 2017-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 

21.12.2016 № 24 (зі змінами)» 

 
Відповідно до рішення Запорізької міської ради №24 від 21.12.2016 "Про 

затвердження Програми "Цифрова стратегія 2017-2020" (далі - Програма) в місті 

відбувається постійна модернізація інфраструктури та впровадження нових сервісів 

електронного врядування в місті. В рамках реалізації даної програми на даний 

момент було впроваджено 5 електронних сервісів, які активно використовуються 

мешканцями міста,  та впроваджено Офіційний портал Запорізької міської ради, 

розпочато роботу з запуску системи електронного документообігу у виконавчих 

органах міської ради та виконуються роботи з розширення мережі Запорізької 

муніципальної інтегрованої системи обробки інформації в місті.  

Високий рівень автоматизації процесів, пов’язаних з роботою органів 

місцевої влади, сприятиме підвищенню іміджу міста Запоріжжя та залученню 

зовнішніх інвестицій до міста Запоріжжя.  

Програма складається з чотирьох завдань. Прогнозні обсяги Завдання 1 

«Створення єдиного інформаційного простору» становлять 5512,696 тис.грн. 

Враховуючи результати проведення тендерних процедур, виникла економія 

бюджетних коштів у сумі 86,501 тис.грн. 

Департаментом надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради спільно з КП «ЦУІТ» було проведено 

обстеження та визначено ключові напрямки автоматизації надання послуг для 

громадян. Впровадження електронного сервісу для надання адміністративних 

послуг дозволяє суттєво скоротити час на обслуговування громадян, здійснювати 

прийом громадян у точно визначений час, формалізувати та структурувати роботу 

Центрів надання адміністративних послуг. Для впровадження системи надання 

адміністративних послуг пропонується спрямувати зекономлені бюджетні кошти, а 

саме 86,501 тис.грн., на Завдання 3, захід «Розробка, впровадження, модернізація та 

користування електронним порталом виконавчих органів міської ради та його 

модулів». Впровадженням ПЗ "Реєстр територіальної громади" (завдання 3, захід 

Впровадження, технічна підтримка та супровід ПЗ "Реєстр територіальної 

громади") займатиметься Департамент реєстраційних послуг Запорізької міської 

ради самостійно, тому виникає економія бюджетних коштів по зазначеному заходу 

у розмірі 486,500 тис.грн. Крім того, зменшуються видатки на виконання заходу 

технічна підтримка та супровід єдиної системи електронного порталу виконавчих 

органів міської ради та її модулів на 189,604 тис.грн. (економія коштів). Таким 

чином прогнозні обсяги Завдання 3 становлять 1 445,497 тис.грн. 

Завдяки ефективно проведеним тендерним процедурам в рамках завдання 4 

було забезпечено економію бюджетних коштів на загальну суму 1 042,264 тис.грн. 

Таким чином прогнозні обсяги Завдання 4 «Створення Запорізької Муніципальної 

Інтегрованої Системи Обробки Інформації (ЗМІСОІ)» становлять 

16 263,535 тис.грн. 

Загальний обсяг економії бюджетних коштів складає 1 718,368 тис.грн.  

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради      Р. А. Омельянович 


